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HANDELSMAND PETER HAUMANN RAS-

MUSSEN 

Kirkestien 2A 

8961   Allingåbro 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Skrotspecialisten, Stålvej 1, 8961 Allingåbro 

Tilsynsdato: 30. december 2020 

Fra virksomheden deltog: Peter Haumann Rasmussen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Marie Ambye-Jensen 

Virksomhedens kontaktperson: Peter Haumann Rasmussen 

Virksomhedens CVR-nr.: 12 14 24 71 

Virksomhedens telefonnr.: 86 47 13 59/20 13 16 38 

Virksomhedens mail-adresse: Skrotspecialisten@tdcadsl.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 1 

Virksomhedstype: K209: Autoophug 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført digitalt tilsyn over telefon og virksomheden har 

efterfølgende fremsendt kvitteringer og billeder som dokumentation for tilsynet.  

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forure-

net jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er 

foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden modtager og henter biler til miljøbehandling. Der modtages ca. 300 biler om året til 

miljøbehandling. Der modtages desuden jern og metaller til videresalg. Der sælges også få biler, ca. 

5-10 stk./år. Virksomhedens aktiviteter foregår som udgangspunkt udelukkende hverdage 07.00 - 

17.00. 

 

Virksomheden er ISO 14001-certificeret til at miljøbehandle biler. 

 

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse meddelt den 8. marts 1989. Virksomheden er desuden 

omfattet af bilskrotbekendtgørelsen og miljøbeskyttelsesloven generelt. 

Norddjurs Kommune vurderede ved sidste miljøtilsyn i 2017, at virksomhedens miljøgodkendelse er 

forældet og ikke svarer til nutidige standardvilkår. Virksomheden blev oplyst om dette ved tilsynet 
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samt at Norddjurs Kommune ville tage initiativ til en revurdering af godkendelsen efterfølgende. Der 

er i mellemtiden ikke sket mere i sagen, og ved det nuværende tilsyn i 2020 oplyste virksomhedens 

ejer, at han regner med at gå på efterløn om ca. 4 år.  

 

Norddjurs Kommune vurderer på denne baggrund, at en revurdering af miljøgodkendelsen vil stå på 

stand by indtil næste basistilsyn, som skal udføres senest i 2023. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Virksomheden mangler at fremsende opgørelse over mængde af aftappet spildolie. Norddjurs Kommune 

henstiller derfor, at virksomheden sender oplysningerne hurtigst muligt og senest 1 måned efter mod-

tagelse af dette tilsynsbrev. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger. 

 

Affald 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner (opgørelse er fremsendt efter tilsynet): 

 

Type Transportør/indsamler 

Jern og metal Grenaa Produktforening 

Elektronik Grenaa Produktforening 

Farligt affald Grenaa Produktforening 

Øvrigt affald Grenaa Produktforening 

Filtre Grenaa Produktforening 

Batterier Grenaa Produktforening 

Balanceklodser Grenaa Produktforening 

Spildolie Avista 

Bremse- og koblingsvæske Avista 

Kølervæske Avista 

Katalysatorer Stena 

Dæk Brdr. Davidsen Karkasser 

Sprinklervæske Genbruger selv 

Benzin Genbruger selv 

Diesel Genbruger selv 

 
  

http://www.mst.dk/
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Særligt for glas og plast-fraktioner 

Virksomheden oplyser ved tilsynet, at de miljøbehandlede biler en-

der på shredderanlæg ejet af Stena Recycling A/S, som er godkendt 

til at modtage miljøbehandlede biler, hvor glas og plast ikke er af-

monteret. 

 

Oplag af farligt affald og batterier 

Virksomheden har små containere stående indenfor i hallen langs 

væggen til opbevaring af de forskellige affaldsfraktioner af farligt 

affald, batterier mv. Opbevaringen sker efter vilkår i miljøgodken-

delsen og vurderes at være miljømæssigt forsvarligt. 

 

Opbevaring af skrot 

Udendørs er der opstillet containere til opbevaring af skrot. Opbe-

varingen sker efter vilkår i miljøgodkendelsen og vurderes at være 

miljømæssigt forsvarligt. 

 

Oplag af biler 

Virksomheden oplyste, at biler før og efter miljøbehandling opbeva-

res på støbt plads med afledning til olieudskiller. Opbevaringen sker 

efter vilkår i miljøgodkendelsen og vurderes at være miljømæssigt 

forsvarligt. 

 

 

 

 

 

 

 

  Opbevaring af affald udendørs 

Opbevaring af affald inden-
for i mindre containere 
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Råvarer 

Virksomheden har ingen råvarer. 

 

Støj 

Det har ikke været muligt ved tilsynet at vurdere omfanget af støjende aktiviteter. Norddjurs Kom-

mune har ikke modtaget klager over støj. 

 

Luft 

Virksomheden bruger udelukkende vinkelsliber til ophugningen. 

 

Spildevand 

Virksomheden har ikke aktiviteter, der medfører processpildevand. Virksomheden har sandfang og olie-

udskiller efter vilkår i miljøgodkendelsen. Olieudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningsordning.  

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Virksomheden har ingen tanke. 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1 i JAR (jordforureningslovens arealregister). V1-niveau be-

tyder, at der er kendskab til aktiviteter, der kan have forårsaget en jordforurening, men der er ingen 

dokumentation herom. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden skal føre driftsjournal for: 

 

- Aflevering af farligt affald 

- Tømning af olieudskiller 

- Miljøbehandling af biler 

- Antal modtagne biler 

- Mængden af aftappet spildolie 

 

Virksomheden har efterfølgende fremsendt opgørelser. Der er i fremsendte ikke kvittering/oplysninger 

omhandlende spildolie. Jf. virksomhedens miljøgodkendelse vilkår 2.2.7 skal virksomheden føre drifts-

journal herom, og driftsjournalen skal være tilgængelig for Norddjurs Kommune. 

 

Norddjurs henstiller derfor, at virksomheden sender en opgørelse over mængden af aftappet spildolie. 

 

Norddjurs Kommune har ikke yderligere bemærkninger hertil. 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Norddjurs Kommune indskærpede ved tilsyn i 2017 og efterfølgende mail, at der ikke må henstilles 

biler på ubefæstet areal, og at biler der modtages til miljøbehandling altid straks skal placeres på den 

støbte plads, virksomheden har til formålet.  

 

Ved nuværende tilsyn var det ikke muligt at vurdere, om der stod biler på ubefæstet areal eller ej. 
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Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have 

mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kom-

mune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på 

mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer 

inden for denne frist, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

 
Marie Ambye-Jensen 

 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

